
令和５年９月２９日  

祝梅小学校 保護者各位 

千歳市立祝梅小学校 

  校長  岩﨑 愛彦  

 

祝梅小学校 学習発表会について（ご案内） 

 

 秋涼の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校の教育充実のためにご指導･ご支援を賜っておりますことに厚く感謝申し上げ

ます。 

 さて、今年度の学習発表は、下記のように１日日程で、学年の発表ごとに観客を入れ

替え、換気をしながら実施することといたしました。 

 つきましては、ご多忙の折とは存じますがご来場いただき､児童の一生懸命な姿に温か

い拍手を賜りたくご案内申し上げます。 

  

記 

 

１．期 日   令和５年１０月２８日（土） 

２．場 所   千歳市立祝梅小学校 体育館 

３．内 容   開場 ８：00～ 

※発表開始予定時刻30分前から、児童玄関前に並ぶことができ 

ます。 

順番 学年 
保護者 

入場開始予定時刻 
※ 発表 

開始予定時刻 

１ 1年生  8：20  8：30 
 観客総入れ替え・換気 

２ 2年生  8：55  9：05 
 観客総入れ替え・換気 

３ 3年生  9：30  9：40 
 観客総入れ替え・換気 

４ 5年生 10：05 10：15 
 観客総入れ替え・換気 

５ あさがお学級 10：45 10：55 
 観客総入れ替え・換気 

６ ４年生 11：20 11：30 
 観客総入れ替え・換気 

７ 6年生 11：55 12：05 

①児童の登校時刻は、各学年のお便りをご覧ください。 

②裏面に「観覧時のお願い」を掲載しています 



４．観覧時のお願い 

 ＜出入り口＞ 

・入口は、１階児童玄関です。外靴を入れる袋（ご用意ください）に外靴を入れ、

体育館に入場してください。スリッパは各自でご持参ください。 

・出口は、体育館非常口です。総入れ替え制のため、一方通行となっております。

きょうだいがいる場合も、一度退場をお願いいたします。 

 

 ＜座席＞ 

  ・ござ席・椅子席・ビデオ立ち見席を準備しております。座席は自由席です。 

  ・個人情報保護のため、会場で撮影された写真や動画を、ＳＮＳ等インターネット

へのアップはご遠慮下さいますようお願いいたします。 

 

 ＜観覧人数＞ 

  ・指定はございません。 

 

 ＜トイレ＞ 

  ・体育館トイレ、３階トイレ（トイレ改修工事のため、１・２階は使用できませ

ん）をご利用ください。発表の妨げになりますので、体育館の出入りはできるだ

け発表の合間にお願いします。 

 

 ＜駐車場＞ 

  ・徒歩での来校をお願い致しま

す。来賓の方や、校区外通学な

どのご家庭には、駐車許可証を

発行いたします。許可証をお持

ちで無い方の駐車はご遠慮くだ

さい。また、地域の方からのご

指摘もありますので、周辺道路

への路上駐車はお止めくださ

い。 

 

 ＜児童＞ 

  ・当日、児童は観覧できません。

１～３年生までの児童で、待機

や居残りを希望されるご家庭

は、後日発行されるお知らせを

ご覧頂き、事前に申し込みをお

願い致します。 

 


